
 
 

PODER EXECUTIVO 
Secretaria de Planejamento e Fazenda 

Superintendência de Contratos e Licitações 
 
 

 
 

SEGUNDO ADENDO AO EDITAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS: N.º 094/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2025 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR VALOR GLOBAL 
 

A Prefeitura Municipal de Caratinga, com sede à Av. Prof. Armando Alves da Silva, 1950, 
Zacarias, Caratinga, Estado de Minas Gerais, através do Agente de Contratação, faz saber 
a todos, que se acha aberto o presente ADENDO AO EDITAL, conforme o que se segue: 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de guincho para 
remoção de veículos em situações de emergência, sinistros ou acidentes. 
 
1. - DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL  
 
1.1 DATA E HORA DA SESSÃO 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ ÀS 14h00min DO DIA 15/09/2025 

ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS: ÀS 15h00min DO DIA 15/09/2025 

 
O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital, ficando ratificadas todas as 
demais Cláusulas e Condições e seus Anexos, que não colidirem com as expressas na 
presente alteração. 
 
 
Caratinga/MG, 01 de setembro de 2025. 

 
 
 
 
 

Talia da Silva Sales 
Agente de Cotratação 


		2025-09-01T09:23:32-0300
	TALIA DA SILVA SALES:14888344663




